Protokół Nr 15
z piętnastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 12.12.2007r.

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 14.25.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 12 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. 2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska – Zawieja

3. Skarbnik Gminy




- Władysław Rembelski

4. Radca Prawny UM




- Krzysztof Hoffman

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- Michał Bąk

6.Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 
   Środowiska, Leśnictwa i Dróg


- Tomasz Fifielski
7. Kierownik Administracji Zasobów

    Komunalnych




- Stefan Dropinski 

8.Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
- Aleksandra Wegner

9.Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka

   Pomocy Społecznej




- Zofia Mueller

10. Prezes Spółki „Novum-Med.”


- Stanisław Plewako

11. Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki

      Zdrowotnej „Provita”



- Tomasz Mesjasz

12. Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu
- Józef Buława
13. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów

      Historycznych




- Leszek Skaza

14. Sołtysi /Witunia, Zaburtowo/


- Maria Łańska, Piotr Szyling
15. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Robert Środecki

16. Redaktor „Radia Weekend”


- Maciej Bór

Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Porządek obrad przewidywał:
1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z XIV sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Informacja dotycząca przyjętych założeń modernizacji Szpitala Powiatowego 

w Więcborku przedstawiona przez Prezesa Spółki „NOVUM – MED.”

      p. Stanisława Plewako.

8. Informacja dotycząca programu dostosowawczego obiektów służby zdrowia z terenu Gminy Więcbork, do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006r.  

a/  wystąpienie Burmistrza Więcborka,

b/  wystąpienie Dyrektora Spółki „ Provita „ 

c/  dyskusja

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2008r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Więcbork z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady miejskiej w Więcborku do dokonania w stosunku do Skarbnika Gminy czynności wynikających z ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany działki położonej w Nowym Dworze stanowiącej własność Gminy Więcbork.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Gen. J. Hallera 41.

16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku obr. 2 przy ul. Dworcowej.

17. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w Lubczy, Gmina Więcbork.

18. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonych w Więcborku przy ul. Zubrzyckiego Franciszka.

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Witunia, Gmina Więcbork.

20. Podjęcie uchwały w sprawie stawek procentowych opłaty adiacenckiej.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wydzierżawienia, najmu i użyczenia nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy na okres dłuższy niż trzy lata.

22. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Strzeleckiej 14.

23. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Wincentego Witosa 25 we wsi Witunia, Gmina Więcbork.

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazw ulic na Osiedlu Piastowskim w Więcborku.

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2007.

26. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

27. Wolne wnioski i informacje.

28. Zakończenie.

Przewodniczący RM zaproponował w przesłanym wcześniej radnym porządku obrad małą zmianę tj., by po punkcie 6 udzielić głosu p. Józefowi Buławie celem przedstawienia działań zmierzających do integracji gmin w naszym Powiecie.

Propozycja Przewodniczącego RM została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3 Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany, osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółu ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie.

Ad. 4  Informacja Przewodniczącego RM o działaniach podejmowanych w okresie miedzy sesjami.

20.11.2007r. – udział w uroczystości związanej z dniem Pracownika Socjalnego. Organizatorem uroczystości był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku.

23.11.2007r. – udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku. Tematyka spotkania obejmowała między innymi: analizę wyniku finansowego za 9 miesięcy pracy oraz przygotowanie Zakładu do sezonu grzewczego.
28.11.2007r. – udział w sesji Rady Powiatu poświęconej wyborowi władz Powiatu – Starosty, Wicestarosty i Zarządu.
29.11.2007r. – udział w uroczystości z okazji 60- lecia powstania  Miejskiej Biblioteki Publicznej. Organizatorem uroczystości był Miejsko-Gminny ośrodek Kultury i szefowa Miejskiej Biblioteki Publicznej miast i Gminy Więcbork.

3.12.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku.

4.12.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

5.12.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej.
W tym samym dniu uczestnictwo w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka w składzie Burmistrz Więcborka, sekretarz gminy, dyrektor Spółki „Provita „ oraz członek Zarządu Spółki p. dr Mierzejewska. Tematem spotkania było dostosowanie obiektów służby zdrowia do wymogów stawianych przez Ministerstwo Zdrowia. 
7. 12. 20007r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów RM.

9.12.2007r. -  udział w spotkaniu opłatkowym w Zabartowie zorganizowane przez miejscowe władze i Sępoleńskie Stowarzyszenie Miłośników Jednośladów i Pojazdów Zabytkowych .

10.12.2007r. -  udział w posiedzeniu Społecznej Rady Konsultacyjnej poświęconym omówieniu wyników badań ankietowych oraz propozycji celów kierunków Strategii Rozwoju Powiatu Sępoleńskiego na lata 2007- 2015.

11.12. 2007r.  – udział w spotkaniu organizowanym przez Burmistrza Więcborka dotyczącym podsumowania kontroli NIK w Urzędzie Miejskim. 

Ad. 5    Burmistrz Więcborka złożył informację z działań między sesjami , które dotyczyły : 

23.11.2007r. - udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym z Komisją Bezpieczeństwa Publicznego.

24.11.2007r. -  posiedzenie w Urzędzie dotyczące omówienia bieżących spraw gminy.

27.11.2007r.  – uczestnictwo w negocjacjach ze Związkami Zawodowymi odnośnie sytuacji w oświacie – analiza sposobu naliczania subwencji oświatowej.

28.11. 2007r. -  udział w sesji Powiatu.

30.11. 2007r. – wyjazd do Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie w sprawie skierowania do UM konsultanta ds. rolnictwa. Zaproponował, by taka osoba urzędowała w Gminie 1 raz w tygodniu.
3.12.2007r.  – udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej poświęconym prezentacji działań MGOPS-u w Więcborku w odniesieniu do osób niepełnosprawnych.

4.12.2007r.  – uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poszerzonym o przedstawicieli Związków Zawodowych.   
5. 12. 2007r.  -  spotkanie z Zarządem Spółki „Provita „ w sprawie dostosowania obiektów służby zdrowia do stawianych wymogów / standaryzacja / .

7.12.2007r. -  udział w konwencie burmistrzów w Wąbrzeźnie gdzie omawiano efekty starań gmin odnośnie pozyskiwania środków zewnętrznych na zadania inwestycyjne.
10.12.2007r  - spotkanie w Starostwie Powiatowym. Rozmowy poświecone były projektom kluczowym i zakończyły się wypełnieniem ankiety dla Urzędu Marszałkowskiego
W tym samym dniu uczestniczył w Posiedzeniu Społecznej Rady Konsultacyjnej poświęconym omówieniu wyników badań ankietowych oraz propozycji celów kierunków Strategii Rozwoju powiatu Sępoleńskiego na lata 2007-2015.
11.12..2007r. – spotkanie podsumowujące wyniki kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Więcborku przez Najwyższą Izbę Kontroli.

Ad. 6  Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Józef Kosiniak po raz kolejny wskazał na problem zbyt późnego gaszenia lamp ulicznych w miejscowości Sypniewo. Sprawa zgłaszana była kilkakrotnie i jak dotąd bez rezultatu.
2. Radna Barbara Bury zapytała co z pozostałością po Zakładzie „Gabi- Bis” przy ulicy Gdańskiej. Plac pokryty gruzowiskiem wygląda nieestetycznie i razi mieszkańców.
3. Radny Waldemar Kuszewski prosił o przybliżenie warunków na jakich została podpisana umowa z Zarządem Dróg  Wojewódzkich na II etap przebudowy ulicy Gdańskiej, a w szczególności jakie w związku z tym koszty poniesie Gmina.
Po  tym punkcie obrad głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu p. Józef Buława.

Pierwszą część swego kilkuminutowego wystąpienia poświęcił konieczności i potrzebie ciągłej pracy nad pogłębianiem integracji gmin powiatu sępoleńskiego. W tym kontekście uznał za pozytywne, że na stanowisku starosty sępoleńskiego po mieszkańcu Sępólna zsiądzie mieszkaniec gm. Więcbork. Jego zdaniem, pojawiające się w prasie przeciwne temu wypowiedzi różnych osób z Sępólna i utyskiwania na ten stan rzeczy, są przejawem działań negatywnie wpływających na obraz powiatu zarówno w oczach samych mieszkańców, jak i jego wizerunek zewnętrzny.

J. Buława odniósł się też do podjętego w tym roku współdziałania samorządów powiatowych: sępoleńskiego i złotowskiego oraz gminnych: Więcborka i Zakrzewa w sprawie remontu mostu na rzece Łobzonka w miejscowości Adamowo. Uznał to za ważny krok w kierunku nawiązania bliższej współpracy z zachodnią częścią Ziemi Krajeńskiej i zaapelował o otwarcie na dalsze inicjatywy zarówno na polu gospodarczym jak i kulturalnym, odnawiające historyczne więzi, łączące niegdyś ten region.

Na koniec J.Buława zaprezentował monografie wsi Wielki Buczek (powiat złotowski) i Lubiewo (powiat tucholski), które ukazały się w ostatnim czasie oraz książkę M. Niendorfa o mniejszościach narodowych w powiatach złotowskim i sępoleńskim – w latach 1920-39. Stwierdził, że prace takie mają wielkie znaczenie promocyjne dla tych miejscowości oraz dla gmin i dla powiatów, bo nie tylko dokumentują ich historię, ale i są wyrazem aktywności społecznej. W tym kontekście wspomniał o przygotowywanej monografii wsi Lutowo (gm. Sępólno), która ma się ukazać w serii „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”, a w której pisaniu czynny udział biorą mieszkańcy tej wsi. J. Buława zaprezentował też grudniowy numer miesięcznika „Spotkania z zabytkami”, w którym ukazał się artykuł Leszka Skazy o pałacu w Sypniewie. Podkreślił zasługi autora i wydawnictwa w promocji historii i kultury Krajny i zaapelował o wspieranie tych działań.

Ad. 7 Informację dotyczącą przyjętych założeń modernizacji Szpitala Powiatowego przedstawił prezes Spółki „Novum-Med.” p. Stanisław Plewko.

Pierwsza część wystąpienia stanowiła zakreślenie rysu historycznego szpitala przeplatanego
 „ dniem dzisiejszym” placówki tzn. porównanie tego co było z przeobrażeniami jakie nastąpiły na przestrzeni lat. Natomiast druga część w oparciu o wyłożoną makietę, prezentowała wizję planów rozbudowy, rozwoju szpitala oraz proponowanych rozwiązań technicznych. Zmiany te wymusza rozporządzenie Ministra Zdrowia, a wiążą się one z dostosowaniem do norm obowiązujących w Unii Europejskiej. W przypadku nie spełnienia wymogów, po roku 2012 szpital nie będzie mógł świadczyć niektórych usług zdrowotnych. W związku z czym podjęto działania mające na celu sprostanie stawianym przez prawo wymogom, a tym samym zapewnienie ciągłości w zakresie świadczonej przez szpital, opieki medycznej. Rozważano wiele wariantów, ze szczególnym wskazaniem na koszty i najbardziej trafną formą wydaje się być wariant wybudowania jednej zwartej budowli, która spełni wszystkie wskazane wymogi. Projekt zakłada dobudowanie cztero poziomowego skrzydła, które zostałoby „wpięte” do już istniejącego obiektu. Na dzień dzisiejszy zakłada się, że koszt tej operacji, to kwota 20 mln zł. Jednakże, jak zapewniał p. Plewako,  nawet przy założeniu, iż kwota ta może być dwa razy większa, rozkładając koszty w czasie i mobilizując się, Spółka jest w stanie zrealizować projekt. Podkreślił ponadto, że zarządzana przez niego placówka nie generuje żadnych długów, dobrze sobie radzi, ma pełne zabezpieczenie finansowe, a   inwestycja o której mówi jest jedyną i konieczną alternatywą dla szpitala „być albo nie być”. Na zakończenie skierował słowa podziękowania do radnego p. Tadeusz Mrozinskiego za pełne zaangażowanie na rzecz rozwoju więcborskiego szpitala.
Radny Tadeusz Mrozinski podziękował p. Plewako za wyróżnienie i słowa uznania dodając, że z więcborskim szpitalem związany jest od 30 lat i jest mu bliskie wszystko co się w nim dzieje. Wcześniej jak wiadomo w tej placówce działo się różnie i bardzo potrzebny był ktoś kto sprawnie nią pokieruje. „Ktoś” taki się znalazł i dzięki temu mogli państwo zobaczyć ciąg działań jakie należy podjąć, by dalej mogło to sprawnie , bez zakłóceń funkcjonować – kontynuował. Wskazał również, że atutem przedstawionego projektu jest fakt, iż szpital niezależnie od prowadzonych prac dostosowawczych, będzie mógł cały czas normalnie funkcjonować. Skierował też prośbę do Burmistrza i Rady Miejskiej, o przekazanie na rzecz Powiatu części ziemi należącej do Gminy,  celem budowy przyszpitalnego parkingu w ramach realizowanego projektu.
Przewodniczący RM podziękował za przedstawienie wizji przebudowy więcborskiego szpitala stwierdzając, że marzenie jest początkiem wszystkiego, a dodając do niego wytrwałość i konsekwencje można dokonać wiele. Następnie zaproponował  dyskusję.
Radny Waldemar Kuszewski zapytał jakie rzeczy i w jakim czasookresie są niezbędne do wykonania, by szpital mógł bez zakłóceń pracować oraz jaki jest przewidywalny koszt tych prac.
Prezes Plewako powiedział, że Spółka dysponuje już I wersją Studium Wykonalności tj. pierwszym ważnym dokumentem, drugim etapem będzie przygotowanie projektu technicznego na który zabezpieczono już środki w budżecie. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Szpital otrzyma 1,5 mln Euro, co pozwoli na postawienie zasadniczej bryły, a może i na czegoś więcej. Dodatkowo około 1 mln zł  na „dosprzętowienie” placówka otrzyma z puli Marszałka Województwa. Ponadto Spółka stara się cały czas kreować pozytywny wizerunek szpitala oddziałując na różne gremia, by pozyskać wsparcie, tak potrzebne dla osiągnięcia zamierzonych celów.
Radny Tadeusz Mroziński uzupełniając wypowiedź przedmówcy dopowiedział, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia Program Dostosowawczy placówki musiał być sporządzony do czerwca br  i to zostało wykonane. Program ten określa ściśle co  musi być wykonane, a co nie. Do 2012 roku należy zapewnić odpowiedni standard sal operacyjnych, dezynfektorni, izby przyjęć. Przy tego typu zadaniach nie jest możliwe korzystanie ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia,  aby więc zapewnić skuteczną realizację planów należy odpowiednio i z zaangażowaniem „lobować” inwestycję, a tym samym zapewnić sobie pozyskanie środków nie tylko z Powiatu ale i spoza niego. 
Ad. 8 Informację dotyczącą programu dostosowawczego obiektów służby zdrowia z terenu Gminy Więcbork, do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia przedstawił Burmistrz Więcborka oraz Dyrektor NZOZ „Provita” p. Tomasz Mesjasz.
Burmistrz Więcborka poinformował, że w rozmowach przeprowadzonych z Zarządem „Provity” ustalono, iż gmina zajmie się wykonawstwem natomiast materiał na wykonanie niezbędnych prac zapewni Spółka. Nadmienił również o możliwości sprzedaży w trybie przetargu, II piętra Przychodni pod świadczenie podstawowych usług medycznych. Pierwotnie rozważano opcję sprzedaży w trybie bezprzetargowym, jednakże po konsultacjach z prawnikach koncepcję tą odrzucono. Ostatecznie najpóźniej do kwietnia 2008 roku kwestia ta musi być rozwiązana w związku z czym już  na początku styczna na spokojnie z tematem tym się zmierzymy – dodał.
Następnie głos zabrał Dyrektor Spółki „Provita” p. Tomasz Mesjasz, który zapewnił, że współpraca między Spółką a Gminą układa się dobrze i życzyłby sobie aby nadal tak było. Jeżeli zaś chodzi o samą działalność Spółki to cieszy się ona zaufaniem ponad 13 tys. pacjentów z terenu Gminy Więcbork i chciałby, żeby poprzez standaryzację obiektu ugruntować te przekonania tak, by pacjenci byli nie tylko sprawnie obsłużeni, ale i odnieśli pozytywne wrażenia estetyczne. Rozpoczęto więc rozmowy z Radą Miejską i Burmistrzem w sprawie ewentualnego wykupu piętra, by funkcjonowanie Spółki opierało się o własną bazę lokalową. Jednocześnie podkreślił, że nie będzie zagrożony byt Ośrodków w Sypniewie i Pęperzynie. Co prawda będzie wymagało to sporych nakładów finansowych / podjazdy i toalety dla niepełnosprawnych, wydzielenie pomieszczenia na potrzeby rejestracji pacjentów dot. Sypniewa/. Natomiast jeżeli chodzi o Ośrodek w Pęperzynie, to jego zamysłem jest aby jego działanie opierało się na tzw. praktyce lekarskiej i praktyce pielęgniarki środowiskowej, która zapewniałaby nadal bezpłatną opiekę lekarską. Zabieg ten wymaga jednak konsultacji z Biurem Prawnym Narodowego Funduszu Zdrowia. Kończąc apelował do Rady i Burmistrza o szybkie podjęcie decyzji, gdyż terminy są napięte, a społeczeństwo nie może odczuć, iż zagrożona jest ciągłość świadczeń zdrowotnych.
Przewodniczący RM  dziękując za wystąpienie nie omieszkał wspomnieć, że 2 lata temu przekształcając Przychodnię w Spółkę istniały obawy, czy pacjent na zmianie formy własności „nie straci”. Dziś tworzy się nowa sytuacja i obawy te jakoby wracają. Jednak warto dojść w tej sprawie do konsensusu tym bardziej, że czasu jest niewiele. W dalszej części otworzył dyskusję.
Radny Stanisław Schwartz zapytał, czy jest zgoda sprzedaży mieszkania znajdującego się w Ośrodku Zdrowia w Pęperzynie.

Nie, takiej zgody nie ma – odpowiedział dyrektor Spółki
Przewodniczący RM dodał, ze osobiście uważa, iż żadne mieszkania znajdujące się w budynkach użyteczności publicznej należących do Gminy nie powinny podlegać sprzedaży.

Zdanie to podzielał również burmistrz Więcborka.

Radny Waldemar Kuszewski zapytał ile wyniesie koszt dostosowania Ośrodka Zdrowia w Pęperzynie do wymogów Ministra Zdrowia.

Odpowiedź brzmiała, że koszt ten wyniesie około 65 – 68 tys. zł

Kolejne pytanie radnego Kuszewskiego skierowane było do Burmistrza i dotyczyło wyjaśnienia – co wchodzi w skład wymienionej przez p. Mesjasza kwoty, czy robocizna i materiał , czy tylko wykonanie oraz czy grupa remontowa działająca przy Urzędzie będzie w stanie, w okresie letnim kiedy są remonty w szkołach, zrealizować planowane remonty w obiektach służby zdrowia. 

Burmistrz odparł, że kosztorys obejmie kompleksowo wszystko, jednak nie można założyć, iż jego wartość nie ulegnie zmianie. Co zaś do wykonania poszczególnych prac, to uważa, że prace są na tyle nieskomplikowane, iż ekipa poradzi sobie z nimi.

Uczestnicząca w sesji p. sołtys z Wituni pytała jak skutecznie można skorzystać z usług stomatologa.

W tej kwestii były prowadzone burzliwe negocjacje z NFZ, niestety nie udało się zwiększyć ilości punktów kontraktowych. Argumentowano to dobrą dostępnością do lekarzy stomatologów w Więcborku / 6 praktyk /.
Ad.9  Plan pracy Rady Miejskiej na 2008 rok przedstawił do zatwierdzenia Przewodniczący Rady Miejskiej p. Józef Kujawiak.
Do powyższego planu została wniesiona drobna korekta dotycząca błędnie zapisanego roku zgłoszona przez radnego Jerzego Urbaniaka.
Ponadto radny Waldemar Kuszewski zwrócił uwagę na zbędny zapis w punkcie „c” w grudniowym planie pracy RM.

Radna Grażyna Sowińska w związku z zarzuceniem jej jako przewodniczącej niewłaściwego  prowadzenia Komisji, wskazała na nieprawidłowość dotyczącą przygotowanego planu pracy RM, który zgodnie z zapisem ujętym w Statucie powinien być przygotowany przez Przewodniczącego RM przy współpracy Przewodniczących Komisji, czego nie było.
Na ten moment przedstawiony przeze mnie plan jest tylko projektem do którego można wnieść swoje uwagi i propozycje, a przy braku akceptacji całości potraktować jako „makulaturę” i wrzucić do kosza – odparł Przewodniczący RM.
Odpowiedź taka nie satysfakcjonowała radnej Sowińskiej, która stwierdziła, że skoro Statut określa pewne zasady tworzenia planu pracy tj. współtworzenie go z przewodniczącymi Komisji Rady, to należy to stosować i nie tworzyć sytuacji braku pola manewru.
Przewodniczący RM  nie do końca podzielał racje przedmówczyni mówiąc, że przed każdą sesją porządek obrad uzgadnia z Burmistrzem pomimo zatwierdzonego planu pracy Rady na dany rok. Twierdził też, że jako Przewodniczący RM winien mieć określoną wizję planu pracy, co nie wyklucza uwzględnienia zagadnień wprowadzonych przez radnych.
Skoro roztrząsa Pani temat, który poruszany był w ścisłym gronie to dodam, że jako Przewodniczący muszę reagować na sygnały o rezygnacji niektórych radnych z członkowstwa w Komisji Oświaty Kultury i Sportu.
Po tej krótkiej dyskusji  przystąpiono do przegłosowania planu pracy RM.

Na sali 11 radnych

Za przyjęciem planu pracy głosowało
- 10 radnych

Wstrzymała się 



- 1 radna

Ad. 10  Projekt uchwały o podziale instytucji kultury MGOK w Więcborku przedstawiła sekretarz gminy p. Renata Jesionowska-Zawieja.

Zgodnie z art. 13 ustęp 7 ustawy z 27 czerwca 1997r. o bibliotekach, biblioteki publiczne nie mogą być łączone z innymi instytucjami oraz bibliotekami szkolnymi i pedagogicznymi. Zatem organizator, którym dla MGOK jest Gmina Więcbork zgodnie z ustawą z 2001 roku jest zobowiązany na trzy miesiące przed wydaniem takiego aktu podać stosowną informację do publicznej wiadomości.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna, choć jak zauważył jej przewodniczący
 p. Jerzy Urbaniak, konieczność jej wydania z uwagi na obligatoryjny ustawowy wymóg przeprowadzenia podziału, zdaniem członków komisji jest bezzasadna. 
Korzystając z obecności na sesji dyrektor MGOK p. Aleksandry Wegner, radny Waldemar Kuszewski poprosił o wyrażenie jej zdania w kwestii planowanego podziału.
Pani dyrektor stwierdziła, że jest to zgodne z ustawą zatem nie ma podstaw do dyskusji. Zapytała jedynie, czy filia biblioteki w Runowie mieszcząca się w szkole będzie mogła nadal tam pozostać.

W tym przypadku jest to tylko kwestia pomieszczenia mieszczącego się w tej placówce – odpowiedziała p. sekretarz.
Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania.

Na sali 11 radnych
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad. 11  W tym punkcie obrad skarbnik gminy poinformował radnych o konieczności zmiany przyjętej na XIV sesji RM uchwały w sprawie podatków od środków transportowych. Wkradł się błąd w załącznikach do niniejszej uchwały stąd potrzeba korekty.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Radny Stanisław Piłka pytał, czy wysokość niektórych stawek jest prawidłowa ponieważ są one wyższe od maksymalnych.

Skarbnik gminy odparł, że z pozoru wydaje się to nielogiczne, ale uzależnione jest to od przeliczenia kursu funta, dolara i Euro. 

Innych pytań nie było więc przystąpiono do głosowania.

Na sali 11 radnych

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.12  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Więcbork z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przybliżyła p. Aleksandra Wegner. Przedtem jednak ustosunkowała się do pytania jakie padło na Komisji Budżetu i Finansów opiniującej projekt uchwały, a mianowicie co spowodowało wprowadzenie dodatkowego podpunktu „ r ” w rozdziale 5 punkt 12. Otóż na spotkaniu przedstawicieli stowarzyszeń działających na terenie Gminy Więcbork p. Leszek Skaza zaproponował wprowadzenie zapisu o treści „ działania mające na celu poszerzenie bazy i ofert kulturalnej Więcborka, w tym adaptacja na w/w cele obiektów zabytkowych bądź noszących cechy zabytku.” Osoby uczestniczące w spotkaniu nie wniosły sprzeciwu, stąd ten zapis.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały w wersji nie uwzględniającej podpunktu „r”.

Po wyjaśnieniach p. dyrektor Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych „kto jest za przyjęciem projektu uchwały w wersji proponowanej w materiałach sesyjnych tj.

z uwzględnieniem podpunktu „r” .

Na sali 11 radnych
Za przyjęciem uchwały głosowało

- 10 radnych
Wstrzymał się od głosu


- 1 radny

Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku do dokonania w stosunku do Skarbnika Gminy  czynności wynikających z ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, przedstawiła sekretarz gminy.
W myśl aktualnie obowiązujących przepisów, osoba urodzona przed dniem 1 sierpnia 1972 roku, która w dniu 14 września 2007roku pełni funkcję publiczną w rozumieniu art. 4 ustawy ma obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego w terminie 3 miesięcy od dnia doręczenia  
Powiadomienia przez właściwy organ, bez względu na fakt uprzedniego złożenia świadczenia na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa.

Właściwym organem do przedłożenia oświadczenia lustracyjnego i powiadomienia o skutku niedopełnienia tego obowiązku w stosunku do Skarbnika i Sekretarza Gminy jest organ powołujący, czyli Rada Miejska. Sekretarz Gminy jako osoba urodzona po 1 sierpnia 1972 roku nie podlega powyższym przepisom.
Dyskusji w tym temacie nie podjęto, zatem przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
Ad. 14 – 24 Projekty uchwał dotyczące gospodarowania mieniem gminy przedstawił kierownik referatu p. Michał Bąk.
a) Zamiana działki położonej w Nowym Dworze.
Z wnioskiem o zamianę gruntu wystąpiła Rada Sołecka Zakrzewka. Nieruchomość należąca do Nadleśnictwa Runowo bezpośrednio granicząca z budynkiem OSP dotychczas była w użytkowaniu sołectwa, które obecnie teren ten planuje przeznaczyć na boisko sportowe. W zamian Gmina przekaże działkę położoną w Nowym Dworze graniczącą z Lasami Państwowymi - Nadleśnictwa Runowo. Obie te działki są zalesione, o różnej powierzchni ale zamiana odbędzie się bez żadnej dopłaty.

Opinia Komisji Rolnictwa… pozytywna

Uchwałę podjęto jednomyślnie

b) Wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Hallera 41.

Z wnioskiem o wydzierżawienie działki z przeznaczeniem na ogródek przydomowy na okres 10 lat wystąpił p. Charkowski.

Dotychczas wydzierżawianie to było w gestii Administracji Zasobów Komunalnych, a od stycznia 2008r. umowy zawierane będą w Referacie Budownictwa.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

c) Sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Dworcowej.
Wniosek o wykup działki złożyła p. Jadwiga Kriese celem poprawienia warunków zagospodarowania posiadanej już działki.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 

Uchwałę podjęto jednomyślnie

d) Odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Lubczy, Gmina Więcbork.

Z wnioskiem do Gminy o wykupienie nieruchomości położonej w Lubczy wystąpili jej nowi właściciele – p. Betańscy. Działka ta zabudowana jest przystankiem autobusowym.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Radny Kuszewski zapytał czy znana jest szacunkowa wartość nieruchomości

Pan Michał Bąk powiedział, że według wyceny z czerwca 2006r. wartość wynosiła 2.500 zł. 

Uchwałę podjęto jednomyślnie
e) Sprzedaż nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Zubrzyckiego.

Z wnioskiem o wykup wystąpił p. P. Kulawik. Są to dwie niezabudowane działki o niewielkiej powierzchni tj. 0,0276 ha każda, którą wnioskodawca zamierza przeznaczyć pod budowę.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
f) Ustalenie nazwy ulicy we wsi Witunia.

Ulica o której mowa jest nowopowstałą ulicą we wsi Witunia. Nazwy ulic, które już istnieją pochodzą od nazw zbóż i roślin uprawnych, zatem wskazanym byłoby ich kontynuowanie. Wobec powyższego proponuje się nadanie nazwy „Owsiana”.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

g) Ustalenie stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
Prawidłowe wypełnianie zadań związanych z gospodarowaniem mieniem Gminy wymaga uchwalenia stawek opłaty adiacenckiej. Jeżeli w wyniku podziału nieruchomości wzrasta  jej wartość, to Burmistrz w drodze decyzji może ustalić opłatę adiacencką z tego tytułu. Ustalenie zaś jej wysokości należy do RM. Nie może ona być jednak większa niż 30 % wartości nieruchomości. 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

h) W sprawie ustalenia zasad wydzierżawiania, najmu i użyczenia nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy na okres dłuższy niż trzy lata.
Podjęcie powyższej uchwały podyktowane jest zmieniającymi się przepisami prawa. Dotychczas wydzierżawianie, najem i użyczanie na okresy dłuższe niż trzy lata wymagało zgody Rady Miejskiej. Obecnie nowe przepisy zezwalają by, takie decyzje podejmował Burmistrz w drodze przetargowej, a w drodze bezprzetargowej jeżeli:

1) przeznaczone są na potrzeby administracji samorządowej;

2) przeznaczone są na potrzeby gminnych zakładów i jednostek budżetowych;

3) przeznaczone są na potrzeby jednostek i organizacji prowadzących działalność użyteczności publicznej;

4) osobom które nabyły od dotychczasowego najemcy, dzierżawcy i biorącego w użyczenie obiekt budowlany wzniesiony na gruncie objętym umową;

5) pod lokalizację urządzeń oraz tablic reklamowych;

6) na poprawienie warunków zagospodarowania posiadanych przez wnioskodawców nieruchomości w tym również wynajmowanej, wydzierżawionej bądź użyczanej, jeżeli grunt stanowiący przedmiot wniosku nie może stanowić samodzielnego obszaru do zagospodarowania z uwagi na jego powierzchnie, kształt położenie i pozwala na to jego przeznaczenie;

7) na ogródki przydomowe w stosunku do nieruchomości przyległych do nieruchomości wnioskodawcy, które nie mogą być samodzielnie zagospodarowane i pozwala na to jego przeznaczenie;

8) na wniosek osoby bliskiej(w rozumieniu art. 4 pkt. 13 ustawy) dotychczasowego najemcy dzierżawcy bądź biorącemu w użyczenie;

9) dotychczasowemu dzierżawcy lub najemcy przysługuje pierwszeństwo do zawarcia umowy na kolejny okres, jeżeli wywiązał się z postanowień umowy, złoży wniosek przed jej wygaśnięciem, a zawarcie umowy nie będzie sprzeczne z interesem gminy.

Te zmiany usprawnią gospodarkę gminnymi zasobami nieruchomości.

Radny Roman Mroczkowski pytał co w przypadku gdy dzierżawa występuje po raz pierwszy i jest więcej niż jeden wnioskodawca.
Odpowiedź brzmiała, że w obu przypadkach decydentem jest Burmistrz.

Radny Waldemar Kuszewski stwierdził, że rozumie sam sens uchwały, ale zastanawia go dlaczego kompetencje Burmistrza są tu tak bardzo poszerzone, do formy bezprzetargowej włącznie. Czy nie warto byłoby tu, włączyć do współdecydowania Radę Miejską.
Burmistrz odparł, że jego zamiarem nie było i nie jest zwiększanie swoich kompetencji i podda się temu co zadecyduje Rada. Jeżeli zaś chodzi o samo wydzierżawianie, to umowa taka ma jedno miesięczny okres wypowiedzenia, co nie powoduje większych komplikacji.
Radny Kuszewski zgodził się z faktem, że umowę można rozwiązać, ale należy pamiętać, iż Gmina ponosi koszty tego wypowiedzenia.

Głos ten zakończył dyskusję. Przystąpiono do głosowania.

Na sali 11 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało

- 8 radnych

Przeciwnych




- 3 radnych

i) W sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Strzeleckiej 14.

Z wnioskiem o wydzierżawienie na okres 10 lat wystąpiła p. Sowińska.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

j) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Wincentego Witosa 25 we wsi Witunia, Gmina Więcbork.
Z wnioskiem o wykup lokalu wystąpił główny najemca p. Leszek Kulawik
Radna Grażyna Sowińska zapytała czy umowa dotyczy tylko mieszkania, czy również części niemieszkalnej.

Kierownik Referatu odparł, że co prawda wnioskodawca zaadoptował strych w budynku, ale przedmiotem sprzedaży będzie tylko część strychu przynależąca do mieszkania.

Na Sali 11 radnych
Za przyjęciem uchwały głosowało

- 10 radnych

Wstrzymała się od głosu


- 1 radna

k) W sprawie ustalenia nazw ulic na Osiedlu piastowskim w Więcborku.

Ulice dla których ustala się nazwy, są ulicami nowo powstałymi na osiedlu domów jednorodzinnych. Wcześniej uchwałą Rady Miejskiej całe to Osiedle otrzymało nazwę Osiedla Piastowskiego w związku z czym proponowane nowe nazwy 14  ulic są ściśle związane z tym okresem historycznym.

Opinia jednomyślnie pozytywna.

Radna Grażyna Sowińska miała wątpliwości co do proponowanego nazewnictwa ulic, które trudno będzie zapamiętać i równie ciężko rozeznać się w nich. Według niej pomysł delikatnie mówiąc jest nie trafiony. 
Radny Jerzy Urbaniak zapytał, czy nazwy ulic były konsultowane z mieszkańcami.
Pan Bąk odpowiedział, że na razie nikt tam nie mieszka, ale ustalenie nazw tych ulic pozwoli na zameldowanie osób, które w najbliższym czasie tam zamieszkają.

Na sali 12 radnych
Za przyjęciem uchwały głosowało

- 9 radnych

Przeciwna 




- 1 radna

Wstrzymało się od głosu


- 2 radnych

Ad. 25  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2007r. przedstawił Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski.
Zmiany w budżecie spowodowane są otrzymanymi decyzjami. W dziale 758 rozdział 75801 zwiększono dochody o kwotę 9.782 zł w związku z decyzją Ministerstwa Finansów o zwiększeniu części  oświatowej subwencji ogólnej na odprawy dla nauczycieli / wniosek opiewał kwotę 226 tys. zł /. Ponadto w ramach tego samego rozdziału otrzymano 40 tys. zł na sfinansowanie remontu sali gimnastycznej w SP Runowo. W dziale 852 rozdział 85214 zmniejszono dochody o kwotę 21 tys. zł  i o kwotę 90 tys. zł – dożywianie w związku ze zmniejszeniem planu dotacji przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy. 

Wydatki zwiększono w dziale 600 o kwotę 10 tys. zł z przeznaczeniem na zakup ozdób świątecznych celem dekoracji miasta oraz kwotę 3.500 zł na nadzór nad remontami dróg. Ponadto zwiększono wydatki w działach związanych z  koniecznym rozliczeniem funduszu socjalnego. W rozdziale 75023 zwiększono wydatki o kwotę 15 tys. zł w paragrafie 4210 z przeznaczeniem na remont Urzędu Miejskiego. Powyższa kwota obejmuje zakup: podłóg, mebli biurowych, farb itp. Dodatkowo dokonano zmian w planie wydatków między rozdziałami 75022 a 75023 o kwotę 4 tys. zł na konieczność zakupu kserokopiarki do biura RM. W rozdziale 80110 zwiększono wydatki w paragrafie 6050 o kwotę 5 tys. zł z uwagi wzrost kosztów modernizacji sali gimnastycznej w Gimnazjum w Więcborku. w dziale 801 – oświata i wychowanie, zwiększono wydatki w rozdziale 80195 celem przystosowania pomieszczenia w Runowie Krajeńskim na edukację młodzieży wiejskiej w ramach programu „Edukacja na odległość” na mocy porozumienia miasta Zielona Góra i miasta Więcborka.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna w wersji przedstawionej na Komisji. Przed sesją dostarczono projekt uwzględniający kolejne zmiany, które nie były przedmiotem obrad.
Uchwałę po przedłożonych dodatkowych zmianach podjęto jednogłośnie.
Ad. 26  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Z uwagi na małą ilość interpelacji bieżących Burmistrz odpowiedział na nie bezpośrednio na tej samej sesji.

- Energetyka będzie w najbliższym czasie / do 20 grudnia/ regulowała tzw. „czujniki zmierzchowe”. W piśmie, które zostało skierowane do Zakładu Energetycznego proszono o kontakt z osobą  sołtysa p. Rymona w kwestii ustalenia jak te czujniki nastawić.
- Część gruzu z rozbiórki budynków po „Gabi-Bis” trafi na drogi gminne, natomiast pozostałą część zagospodaruje szef firmy jako podsypkę pod market, który ma tam powstać.  
- Cała inwestycja modernizacji ul. Gdańskiej, to kwota ponad 1 mln zł, w tym udział Gminy wyniesie 130 tys. zł  

Ad. 27 Wolne wnioski i informacje.
Burmistrz Więcborka zaprosił wszystkich radnych na wspólne spotkanie wigilijne w dniu 21.12.2007r. w Restauracji „Pomorzanka”. Natomiast spotkanie radnych z projektantami koncepcji zagospodarowania Promenady odbędzie się 2.01.2008r. o godz. 10.00.

Radny Tadeusz Mrozinski poruszył dwie sprawy. Pierwsza dotyczyła nieestetycznie wyglądającego płotu przy wieży ciśnień przy ul. Złotowskiej. Kolejna dotyczyła opracowania nowej mapy dla miasta Więcborka w związku z powstaniem 14 nowych ulic. Mapy te należy dostarczyć do takich instytucji jak Policja, Straż Pożarna, Pogotowie ponieważ w znacznym stopniu ułatwi to dojazd tych służb w razie zaistnienia potrzeby.
Przewodniczący RM poprosił Przewodniczących stałych Komisji RM o przygotowanie przez nich planów pracy, które zostaną zatwierdzone na następnej sesji. Następnie serdecznie podziękował wszystkim za udział w sesji i słowami „ zamykam obrady XV sesji Rady Miejskiej w Więcborku „ zamknął obrady. 

Prot.

      L. Halkiewicz

I. Mrozek

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                    /-/    mgr inż. Józef Kujawiak
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